Produto 2 – 135 dias a partir da assinatura do contrato 
Relatório final – 210 dias a partir da assinatura do contrato 

10. Vigência do Contrato 
A vigência do contrato será de 7 meses a partir da assinatura. 

11. Valor do Contrato 
O valor previsto para pagamento de honorários é de R$ 108.900,00 (cento e oito mil e 
novecentos reais) além dos valores previstos para viagens, de R$ 28.100,00 (vinte e 
oito mil e cem reais), totalizando R$ 137.000,00 para o presente contrato. 

12. Insumos 
Para o desenvolvimento das atividades previstas o Programa Bolsa Verde 
disponibilizará: 
- Acesso às publicações oficiais do programa (estudos e relatórios); 
- Acesso aos bancos de dados quantitativos do programa (bancos de dados oficiais: